
 

 
Decreto del Coordinatore del Centro temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione” 

 

Oggetto: Nomina per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca finanziato dal PNRR - Progetto iNEST - 
Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem Area tematica: Digital, Industry, Aerospace - 
ECS_00000043 – CUP: H43C22000540006, di durata 24 mesi dal titolo: “Introdurre regole di accesso, 
informazioni e servizi di prenotazione nelle destinazioni. Questioni strategiche e gestionali verso 
pratiche ben accettate e comuni nel comportamento di operatori e visitatori”, settore scientifico-
disciplinare / concorsuale SECS/P08, tutor Prof. Michele Tamma, presso il Dipartimento/Centro 
temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione” mediante scorrimento della graduatoria della 
procedura bandita con provvedimento rep. n. 10/2022 - prot. n. 149546 – III/13 Progetti e finanziamenti 
del 21/12/2022 
 

IL COORDINATORE  

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale 46/2023; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1058 del 23 giugno 2022 registrato dalla Corte dei Conti il 

26/07/2022 n. 2011 con il quale è ammesso a finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione 
“Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)” ambito di intervento “4. Digital, 
Industry, Aerospace”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo 
ECS00000043, per la realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo 
“Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)”; 

 
VISTO il bando rep. n. 10/2022 - prot. n. 149546 – III/13 Progetti e finanziamenti del 21/12/2022 

per la selezione pubblica per l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 24 mesi, 
pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina 
web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Coordinatore del Centro 

Temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione”, rep. n.1/2022 - prot n. 146673 - III/13 
– Progetti e finanziamenti del 19/12/2022; 

 
VISTO  il Decreto del Coordinatore del Centro Temporaneo “Progetto Ecosistema 

dell’Innovazione” n. 29/2023 - prot. n. 18961 / III/13 Progetti e finanziamenti del 20/01/2023 
di nomina del/lla vincitore/trice dell’assegno “Introdurre regole di accesso, informazioni e 
servizi di prenotazione nelle destinazioni. Questioni strategiche e gestionali verso pratiche 
ben accettate e comuni nel comportamento di operatori e visitatori”; 

 
PRESO ATTO delle rinunce all’assegno inviate dal/lla candidato/a risultato/a vincitore/trice Dott./ssa L. S. 

A., nato/a il 20/05/1984, prot. n. 20175 del 23/01/2023, e dal/lla candidato/a risultato/a 
secondo/a in graduatoria Dott./ssa C. V., nato/a il 02/08/1976, prot. n. 23978 del 
25/01/2023; 

 
CONSIDERATA la necessità di scorrere la graduatoria; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; con particolare 
riferimento all’art. 10 co. 9 che prevede la possibilità di scorrimento della graduatoria di 
merito; 

 
ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

http://www.unive.it/bandiassegni


 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente Centro temporaneo “Progetto Ecosistema dell’Innovazione” ha 

attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di 
Ateneo. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 In base alle premesse sopra citate si procede al conferimento di un assegno di ricerca per il settore 
scientifico-disciplinare / concorsuale SECS/P08, tutor Prof. Michele Tamma al/alla: 

Dott./ssa B. S.  
nato/a il: 05/06/1995 
 

Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

 

Venezia, 26/01/2023 

IL COORDINATORE 
Prof. Fabrizio Panozzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Roberta D’Argenio 
 
 


